证券代码：300093         证券简称：金刚玻璃          公告编号：2022-041

广东金刚玻璃科技股份有限公司

关于诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 上市公司所处的当事人地位：至本公告披露日，广东金刚玻璃科技股份

有限公司（以下简称“公司”）及子公司新增诉讼、仲裁案件共 33 起，其中作

为原告的案件 18 起，作为被告的案件 15 起。

2. 涉案的金额：公司及控股子公司诉讼（仲裁）事项累计涉及金额

50,932,460.56 元，占公司 2020 年度经审计的归属于上市公司股东净资产的

10.01%。

3. 对上市公司损益产生的影响：鉴于部分诉讼案件尚未开庭或尚处于审理

中，部分案件尚处于双方调解期，目前无法预测其对公司利润的影响。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关规定，公司对本公司及

控股子公司近 12 个月内累计新增诉讼、仲裁事项进行了统计，自公司前次披露

《关于投资者诉讼事项的公告》（公告编号：2021-071）至本公告披露日，公司

及控股子公司新增诉讼、仲裁事项累计涉及金额为人民币 50,932,460.56 元（未

考虑延迟支付的利息及违约金、实现债权费用等），占公司最近一期经审计净资

产的 10.01%。其中，公司及控股子公司作为原告的案件合计金额为 38,559,827.12

元，作为被告的案件合计金额为 12,372,633.44 元。现披露相关诉讼、仲裁案件

的基本情况。

一、累计新增诉讼、仲裁事项情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司新增诉讼、仲裁金额累计为人民币

50,932,460.56 元（不含以及前期已履行披露义务的案件金额）。具体情况如下：

序号 起诉方 被诉方 案由 涉诉金额（元） 诉讼阶段

1 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

金华恒合置业有限公

司、南京广田柏森实

业有限责任公司

票据纠纷 450,140.55  待开庭

2 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

黄军贵 借款纠纷 23,833.48  已撤诉

3 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

南京东润置业有限公

司、南京广田柏森实

业有限责任公司

票据纠纷 294,571.96  待开庭

4 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

辽宁东林瑞那斯股份

有限公司

合同纠纷 9,241,616.04  待开庭

5 广东金刚特种玻璃

工程有限公司

黄军贵 借款纠纷 2,811.89  已撤诉

6 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

辽宁东林瑞那斯股份

有限公司、儋州信恒

旅游开发有限公司

票据纠纷 159,955.34  待开庭

7 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

四川嘉寓门窗幕墙有

限公司

票据纠纷 2,000,000.00  被告方提起

上诉，待二审

开庭

8 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

四川嘉寓门窗幕墙有

限公司

票据纠纷 8,234,732.57  被告方提起

上诉，待二审

开庭

9 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

广汉京汇城房地产开

发有限公司、西安高

科幕墙门窗有限公司

票据纠纷 213,428.47  被告方提起

上诉，待二审

开庭

10 广东金刚玻璃科技

股份有限公司

北京嘉寓门窗幕墙股

份有限公司、中城建

设有限责任公司北京

分公司、北京泰禾嘉

盈房地产开发有限公

司

票据纠纷 3,949,412.80  已申请执行

11 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

南京盈润门窗科技有

限公司

合同纠纷 385,877.19  待判决

12 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

嘉寓门窗幕墙节能科

技（上海）有限公司

票据纠纷 100,000.00  待开庭

13 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

嘉寓门窗幕墙节能科

技（上海）有限公司

票据纠纷 100,000.00  待开庭

14 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

四川嘉寓门窗幕墙有

限公司、北京嘉寓门

窗幕墙股份有限公司

票据纠纷 3,949,412.80  被告方提起

上诉，待二审

开庭

15 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

四川嘉寓门窗幕墙有

限公司、北京嘉寓门

窗幕墙股份有限公司

票据纠纷 7,000,000.00  待开庭

16 广东金刚玻璃科技

股份有限公司

四川嘉寓门窗幕墙有

限公司、北京嘉寓门

窗幕墙股份有限公司

票据纠纷 2,000,000.00  待开庭

17 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

广东誉丰地产发展有

限公司

票据纠纷 100,000.00  待开庭

18 苏州金刚防火钢型

材系统有限公司

广东誉丰地产发展有

限公司

票据纠纷 354,034.03  待开庭

19 江苏佳成特种玻璃

制造有限公司

吴江金刚玻璃科技有

限公司

合同纠纷 857,980.60  已结案，判决

被告向原告

支付货款及

利息，并由被

告支付诉讼

费、保全费

20 扬州高帝斯中诚节

能建材有限公司

吴江金刚玻璃科技有

限公司

合同纠纷 186,654.70  已调解结案

21 廖发林 苏州金刚防火钢型材

系统有限公司、吴建、

眉山市福宁建筑劳务

有限公司

劳务纠纷 112,500.00  待开庭

22 南京工竣建筑工程

有限公司

苏州金刚防火钢型材

系统有限公司

合同纠纷 3,783,098.65  待开庭

23 福建省嘉豪装饰设

计工程有限公司

广东金刚特种玻璃工

程有限公司

合同纠纷 108,251.43  已调解结案

24 苏州环舟物流有限

公司

苏州金刚防火钢型材

系统有限公司、吴江

金刚玻璃科技有限公

司

合同纠纷 629,928.58  已调解结案

25 南京永成分子筛有

限公司

吴江金刚玻璃科技有

限公司

合同纠纷 219,834.91  待开庭

26 李福球等 8 个案件 广东金刚玻璃科技股

份有限公司

证券虚假陈述

纠纷

6,474,384.57 待开庭

合计 —— —— —— 50,932,460.56 ——

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

目前部分案件尚未有产生具有法律效力的判决或裁定，对公司本期利润数或

期后利润的影响存在不确定性。公司及子公司的败诉案件、以及作为被告的未判

决诉讼事项可能对公司利润造成负面影响。涉诉案件对公司本期及期后利润的影

响，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为准。公司高度重视相关

诉讼案件，已聘请专业律师团队积极应诉，依法依规维护公司及全体股东的合法

权益。

公司将积极关注相关进展情况，严格按照《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》的有关要求，履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广东金刚玻璃科技股份有限公司

董    事    会

二〇二二年四月一日

	证券代码：300093         证券简称：金刚玻璃          公告编号：2022-041